

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	CÓD. ASI	MATERIAL	UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO	PREÇO SUBTOTAL ESTIMADO
1	200005803	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1" X 1/8" COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	53	R\$ 37.82	R\$ 2,004.46
2	200005774	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1.1/4" x 1/8", COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	20	R\$ 59.33	R\$ 1,186.60
3	200004625	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1/2" X 1/8" X 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	61	R\$ 20.17	R\$ 1,230.37
4	200005804	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 2" X 1/8" COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	35	R\$ 85.21	R\$ 2,982.35
5	200004315	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 3/4" X 1/8" X 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	84	R\$ 34.78	R\$ 2,921.52
6	N/C	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1"1/4 x 3/16 COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	35	R\$ 72.56	R\$ 2,539.60
7	N/C	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 5/8 x 3/16 COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	35	R\$ 45.55	R\$ 1,594.25
8	N/C	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1"1/4 x 3/16 COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	30	R\$ 141.33	R\$ 4,239.90
9	N/C	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO 1. 1/2 X 3/16 COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	40	R\$ 163.36	R\$ 6,534.40
10	200006051	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1. 1/2" X 1/8" COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	41	R\$ 111.40	R\$ 4,567.40
11	200004630	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 1" X 1/8" X 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	103	R\$ 69.68	R\$ 7,177.04
12	200005801	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 2" X 3/16" COM 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	18	R\$ 223.29	R\$ 4,019.22
13	200004629	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO DIMENSÕES 3/4" X 1/8" X 6,00M DE COMPRIMENTO	UN	66	R\$ 53.10	R\$ 3,504.60
14	200005440	CHAPA DE FERRO PRETA LISA 1M X 1M X 3/16	UN	10	R\$ 709.31	R\$ 7,093.10
15	200005795	CHAPA EM AÇO CARBONO TIPO XADREZ DIMENSÕES 2M X 1M (3MM DE ESPESSURA)	UN	21	R\$ 585.70	R\$ 12,299.70
16	200004628	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 20 (0,95MM) DIMENSÕES 2,00M X 1,00M	UN	20	R\$ 173.68	R\$ 3,473.60
17	200006407	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO Nº 18 (1,25MM) DIMENSÕES 2,00M X 1,00M	UN	24	R\$ 221.89	R\$ 5,325.36
18	200005800	DISCO DE CORTE DIÂMETRO 4.1/2" X 1MM X 7/8" PARA AÇO INOX	UN	68	R\$ 3.01	R\$ 204.68
19	200006408	DISCO DE CORTE DIÂMETRO 7" X 1/16" X 7/8" PARA AÇO NOX	UN	88	R\$ 6.55	R\$ 576.40
20	200006409	DISCO DE DEBASTE DIÂMETRO 7" X 1/4" x 7/8" (RPM MÍNIMO 8500)	UN	18	R\$ 20.97	R\$ 377.46
21	200004632	DOBRADIÇA TIPO GONZO SEM ABAS, 1/2"	UN	42	R\$ 4.46	R\$ 187.32
22	200004631	DOBRADIÇA TIPO GONZO SEM ABAS, 3/4"	UN	52	R\$ 10.33	R\$ 537.16
23	200004609	DOBRADIÇA TIPO GONZO SEM ABAS, 5/8"	UN	70	R\$ 6.82	R\$ 477.40
24	200005441	CHUMBADOR PBA 5/8 X 3.1/2" COM PORCA E ARRUELA	UN	150	R\$ 12.35	R\$ 1,852.50
25	200005431	TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES 1,00M X 4,00M (ESPESSURA 0,5MM) PARA TELHADO	UN	12	R\$ 261.83	R\$ 3,141.96
26	200005770	TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES 1,02M X 2,20M X 40MM ESPESSURA 0,43MM) PARA TAPUME	UN	12	R\$ 142.02	R\$ 1,704.24
27	200004059	TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÕES 1,045M X 6,00M (ESPESSURA 0,5MM) PARA TELHADO	UN	10	R\$ 422.93	R\$ 4,229.30
28	200005794	TUBO EM METALON SEÇÃO QUADRADA DIMENSÕES 30 X 30 2MM ESPESSURA COM 6M DE COMPRIMENTO	UN	15	R\$ 136.14	R\$ 2,042.10
29	200005796	TUBO EM METALON SEÇÃO RETANGULAR DIMENSÕES 100/40 3MM ESPESSURA COM 6M DE COMPRIMENTO	UN	66	R\$ 537.00	R\$ 35,442.00
30	200004313	TUBO EM METALON RETANGULAR DIMENSÕES 70/30 MM X 18 COM 6M DE COMPRIMENTO	UN	10	R\$ 141.00	R\$ 1,410.00
31	200004626	TUBO EM METALON SEÇÃO QUADRADA DE METALON, 20/20 MM X18, 6M DE COMPRIMENTO	UN	36	R\$ 51.03	R\$ 1,837.08
32	200004627	TUBO EM METALON SEÇÃO RETANGULAR DIMENSÕES 50/30 MM X18, 6M DE COMPRIMENTO	UN	25	R\$ 112.98	R\$ 2,824.50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

33	N/C	TUBO EM METALON SEÇÃO QUADRADA DIMENSÃO 40/40 MM 6M DE COMPRIMENTO	UN	25	R\$ 104.92	R\$ 2,623.00
34	N/C	TUBO EM METALON SEÇÃO QUADRADA DIMENSÕES 30/30 - 1,20MM ESPESSURA COM 6M DE COMPRIMENTO	UN	30	R\$ 87.06	R\$ 2,611.80
35	N/C	ARRUELA LISA 3/8" ZINCADA SACO COM 1KG	UN	20	R\$ 53.16	R\$ 1,063.20
36	N/C	ARRUELA LISA 5/16" ZINCADA SACO COM 1KG	UN	25	R\$ 72.88	R\$ 1,822.00
37	N/C	CAIXA DE MOLA PARA PORTA DE AÇO 4,5MX50mm1.1/4"	UN	12	R\$ 346.55	R\$ 4,158.60
38	N/C	CHUMBADOR OLHAL ROSCA 5/8 X 75MM PARABOLT FIXAÇÃO	UN	15	R\$ 11.77	R\$ 176.55
39	N/C	PORCA SEXTAVADA AUTOTARRAXANTE 3/8" SACO/EMBALAGEM COM 100	UN	10	R\$ 75.98	R\$ 759.80
40	N/C	PORCA SEXTAVADA AUTOTARRAXANTE 5/16" SACO/EMBALAGEM COM 100	UN	10	R\$ 59.30	R\$ 593.00
41	N/C	VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50, 4,2MM 3/16" BARRA 12M DE COMPRIMENTO	UN	30	R\$ 13.10	R\$ 393.00
42	N/C	VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50, 6,3MM 1/4" BARRA 12M DE COMPRIMENTO	UN	30	R\$ 27.31	R\$ 819.30
43	N/C	VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA 50, 8MM 5/16" BARRA 12M DE COMPRIMENTO	UN	30	R\$ 39.70	R\$ 1,191.00
44	N/C	VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA 50, 10MM 3/8" BARRA 12M DE COMPRIMENTO	UN	15	R\$ 58.35	R\$ 875.25
45	N/C	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE 6,30mm (CHAPA 1/4") x 1500mm x 3000mm	UN	15	R\$ 4,193.46	R\$ 62,901.90
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO						R\$ 209,525.97